



भारत सरकार टकसाल INDIA GOVERNMENT MINT

भारत प्रतिभूति मुद्रण तथा मुद्रा निर्माण निगम लिमिटेड की एक इकाई
A Unit of Security Printing & Minting Corporation of India Limited
भारत सरकार के पूर्ण स्वामित्वधीन Wholly owned by Government of India
A Miniratna Category-I, CPSE



डी-2, सैक्टर-1, नोएडा
जिला गौतमबुद्ध नगर, (उ०प्र०)
पिन 201301

D-2, Sector-1, NOIDA
Distt. Gautam Buddh Nagar (UP)
PIN 201 301

0120- 2533538
Fax: 0120-2537609
email: igm.noida@spmcil.com

CIN U22213DL2006G0I144763

रिक्ति अभिसूचना/VACANCY NOTICE

विषय: निर्धारित संविदा अवधि पर परामर्शदाता (चिकित्सा अधिकारी) की नियुक्ति।

Subject: - Engagement of Consultant (Medical Officer) (01 Post) on fixed term contract basis.

भारत सरकार टकसाल, नोएडा कंपनी अधिनियम, 1956 के तहत दिनांक 13.01.2006 को निगमित भारत सरकार के पूर्ण स्वामित्वधीन एक मिनीरल श्रेणी-1 केंद्रीय लोक उद्यम कंपनी भारत प्रतिभूति मुद्रण तथा मुद्रा निर्माण निगम लिमिटेड (एस.पी.एम.सी.आई.एल.) की 09 इकाईयों में से एक है। इसका उद्देश्य मुद्रा एवं बैंक नोटों, गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपरों का डिजाइन, निर्माण और परिचालन सिक्कों इत्यादि का सृजन करना है। भारत प्रतिभूति मुद्रण तथा मुद्रा निर्माण निगम लिमिटेड (एस.पी.एम.सी.आई.एल.) वित्त मंत्रालय के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन है और इसका पंजीकृत व निगम कार्यालय तृतीय तल, जी ब्लॉक, वर्ल्ड ट्रेड सेंटर, नौरोजी नगर, नई दिल्ली है।

India Government Mint, Noida is one of the nine units under the "Security Printing and Minting Corporation of India Limited" (SPMCIL), a Mini Ratna Category-I, Central Public Sector Enterprise Company, a wholly owned company of Government of India, incorporated on 13.01.2006 under the Companies Act, 1956 with the objective of designing, manufacturing of currency and bank notes, non-judicial stamp papers, minting of circulating coins etc. SPMCIL is under the administrative control of Ministry of Finance with its Registered and Corporate Office at 3rd Floor, G Block, World Trade Centre, Nauroji Nagar, New Delhi.

भारत सरकार टकसाल, नोएडा निम्नलिखित विवरणानुसार 03 वर्ष की संविदा अवधि के लिए परामर्शदाता (चिकित्सा अधिकारी) के 01 पद को भरने हेतु साक्षात्कार आमंत्रित करता है।

India Government Mint, Noida invites interview for filling up the 01 (One) post of Consultant (Medical Officer) on contract basis for three (03) years as per below details:

क्र.सं. Sr. No.	पदनाम/पदसंख्या Name of Post/ Number of Post	अर्हता/अनुभव Qualification & Experience	कुल मासिक वेतन Monthly Compensation (All inclusive)
(i)	परामर्शदाता (चिकित्सा अधिकारी) (01 पद) / CONSULTANT (MEDICAL OFFICER) (01 Post)	03 वर्षीय अनुभवी एम.बी.बी.एस डॉक्टर MBBS Doctors with experience upto three years	Rs.63,000/-
		03 से 07 वर्षीय अनुभवी एम.बी.बी.एस डॉक्टर MBBS Doctors possessing experience between three to seven years	Rs.75,000/-
		07 से 10 वर्षीय अनुभवी एम.बी.बी.एस डॉक्टर MBBS Doctors possessing experience between seven to ten years	Rs.80,000/-
		10 वर्ष से अधिक अनुभवी एम.बी.बी.एस डॉक्टर MBBS Doctors possessing experience more than ten years	Rs.86,000/-
(ii)	आयु सीमा: साक्षात्कार की तिथि तक अभ्यर्थी की आयु 62 वर्ष से कम होनी चाहिए। AGE LIMIT: Maximum 62 years as on the date of interview.		
(iii)	नियुक्ति अवधि: प्रारंभिक 03 वर्ष, जिसे आवश्यकता और वैयक्तिक के प्रदर्शन के अनुरूप बढ़ाया जा सकता है। PERIOD OF ENGAGEMENT: Initially for a period of three (03) years which may be extended as per the exigency and performance of the individual.		

(iv)	चयनित उम्मीदवार को चयन की तिथि से सात दिनों के भीतर भारत सरकार टकसाल, नोएडा में कार्य ग्रहण करना होगा। The selected candidate will be required to join India Government Mint, Noida within 07 days from the date of selection.
------	--

2. नियुक्त परामर्शदाता (चिकित्सा अधिकारी) के प्रमुख दायित्व:-

KEY RESPONSIBILITIES OF ENGAGED CONSULTANT (MEDICAL OFFICER): -

- आपको सप्ताह भर सभी कार्य दिवसों पर सुबह 09:00 बजे से शाम 05:30 बजे तक कार्य करना होगा, जिसमें से 4 (चार) दिन आपको भारत सरकार के टकसाल, नोएडा में और 2 (दो) दिन एसपीएमसीआईएल निगम कार्यालय तृतीय तल, जी ब्लॉक, वर्ल्ड ट्रेड सेंटर, नौरोजी नगर, नई दिल्ली में अपनी सेवाएं देनी होंगी। हालांकि, किसी भी आपातकालीन स्थिति में, आपको रविवार/छुट्टी के दिन भी कार्यालय आना होगा।

You have to perform duties from 09:00 am to 05:30 pm in a week on all working days, out of which 4 (four) days to attend duty at India Government Mint, Noida and 2 (two) days to attend duty at SPMCIL Corporate Office at 3rd Floor, G Block, World Trade Centre, Nauroji Nagar, New Delhi.

- However, in case of any urgency, you may have to attend duty on Sunday/Holiday also.
- भारत सरकार टकसाल, नोएडा और एस.पी.एम.सी.आई.एल निगम कार्यालय के कर्मचारियों और उनके आश्रितों को चिकित्सा सहायता उपलब्ध कराना।
Providing medical assistance to the employees and their dependent family members of India Government Mint, Noida and SPMCIL Corporate Office.
- सामान्य कार्य समय के अतिरिक्त, आवश्यकतानुसार आपातकालीन कॉल लेना।
Attending emergency calls as and when required beyond normal duty hours.
- टकसाल के सूचीबद्ध अस्पतालों से निरंतर संपर्क रखना।
Regular Liaison with the hospitals empaneled by Mint.
- चिकित्सा और प्रयोगशाला जांचों सहित आई.पी.डी/ओ.पी.डी उपचार के लिए (क) सूचीबद्ध अस्पतालों और (ख) कर्मचारियों द्वारा प्रस्तुत चिकित्सा प्रति पूर्ति बिलों की संवीक्षा करना।
Scrutiny of Medical Reimbursement bills submitted by-(a) Empaneled Hospitals; and (b) employees for IPD / OPD treatment including medicine and laboratory tests.
- क्रय की आवधिक मांग में वृद्धि कर टकसाल के औषधालय में आवश्यक औषधियों के भंडारण का रख-रखाव करना और सभी प्रकार के भंडारण रजिस्टर की देख-रेख करना, जिसमें "दवा की प्राप्ति", "कर्मचारी को दवा का वितरण, "उपलब्ध दवा" का विवरण इत्यादि हो।
Maintenance of stock of essential medicines in the Mint's dispensary by raising periodical indents for procurement and maintenance of all types of stock registers containing details of "Receipt of Medicine" and "Distribution of Medicine to employee, "Stock of Medicines in Hand" etc.
- कर्मचारियों की आवधिक चिकित्सा/स्वास्थ्य जांच की व्यवस्था करना और इस संदर्भ में रिकॉर्ड रखना। Arranging periodical medical/health checkup of employees & keeping record in this reference.
- भारत सरकार टकसाल, नोएडा के औषधालय और इसके उपकरणों की अच्छी तरह से देख-रेख करना।
Good maintenance of Mint dispensary at India Government Mint, Noida & its equipment's.
- व्यावसायिक स्वास्थ्य जागरूकता के लिए समय-समय पर कार्यक्रम आयोजित करना
Conducting programme from time to time for Occupational Health Awareness.
- भारत सरकार टकसाल, नोएडा और एस.पी.एम.सी.आई.एल निगम कार्यालय के चयनित कर्मचारियों को प्रथम उपचार प्रशिक्षण प्रदान करना।
To give the First - Aid Training to the selected employees of IG Mint, Noida and Corporate Office of SPMCIL .
- भारत सरकार टकसाल, नोएडा के औषधालय के उपयुक्त कार्य हेतु फर्मासिस्ट/कंपाउंडर का मार्गदर्शन और नियंत्रण करना।
To guide and control the Pharmacists / Compounder for appropriate functioning of the dispensary at India Government Mint, Noida.
- संगठन द्वारा यथाअपेक्षित अन्य संबद्ध कार्य।
Other related duties as and when required by the organization.

नियुक्त परामर्शदाता (चिकित्सा अधिकारी) उपरोक्त पैरा 2 में दिये गए अपने सभी दायित्वों को अपने रेपोर्टिंग ऑफिसर से अनुमोदन लेने के पश्चात ही पूर्ण करेंगे।

Engaged Consultant (Medical Officer) shall fulfil all his responsibilities as mentioned at para 2 above, with the approval of his/ her reporting officer only.

3. अन्य महत्वपूर्ण मापदंड OTHER IMPORTANT CRITERIA:-

- (i) आवेदक का राज्य चिकित्सा परिषद या भारतीय चिकित्सा परिषद में वैध पंजीकरण होना चाहिए और वह भौतिक साक्षात्कार की तिथि अर्थात् 10.12.2025 तक 62 वर्ष से अधिक नहीं होना चाहिए। The applicant should have valid registration at State Medical Council or Medical Council of India and should not have exceeded age of 62 years as on the date of interview i.e. 10.12.2025.
- (ii) स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय द्वारा जारी सी.जी.एच.एस. मापदंडों और दिशा-निर्देशों की जानकारी रखने वाले अभ्यर्थियों को लाभ दिया जाएगा।
Knowledge of CGHS norms and guidelines issued by the Ministry of Health & Family Welfare shall be added advantage.
- (iii) चयनित अभ्यर्थी का कंपनी के नियमित कर्मचारियों के लिए उपलब्ध अन्य पारिश्रमिक/अभिलाभों/प्रतिपूर्तियों पर कोई हक नहीं होगा।
The selected candidate will not have any claim over other emoluments/benefits/compensations available to on roll employee of the Company.
- (iv) निर्धारित संविदा अवधि पर नियुक्ति होने की वजह से चयनित अभ्यर्थी का भारत सरकार टकसाल, नोएडा में नियमित कर्मचारियों के लिए उपलब्ध लाभों पर भी किसी भी प्रकार का कोई हक नहीं होगा।
The selected candidate will also have no right whatsoever to claim for regular employment in India Government Mint, Noida by virtue of being engaged through fixed term contract.
- (v) अभ्यर्थी का चयन इस विज्ञापन की नियम एवं शर्तों तथा उसके उसे अनुभव, विवरण इत्यादि के अलोक के अनुरूप होगा।
The selection will be as per the terms and conditions in this advertisement and as per the candidate experience, profile etc.
- (vi) चयनपूर्व और न ही चयनोपरांत अचयनित अभ्यर्थी के किसी भी प्रकार के पत्र पर ध्यान नहीं दिया जाएगा। भारत सरकार टकसाल, नोएडा का निर्णय अंतिम व मान्य होगा।
No correspondence will be entertained from the applicants who are not selected, either before or after the selection. The decision of, INDIA GOVT. MINT, NOIDA would be final and binding.
- (vii) प्रबंधन के पास बिना कोई कारण बताए अभ्यर्थक को रद्द करने का अधिकार होगा। बिना कोई कारण बताये भर्ती प्रक्रिया रद्द/निरस्त/समाप्त की जा सकती है। प्रबंधन का निर्णय अंतिम व मान्य होगा और किसी भी प्रकार के पत्र पर ध्यान नहीं दिया जाएगा
Management reserves the right for rejection of candidature without assigning any reason. The recruitment process can be cancelled / Suspended / terminated without assigning any reasons. The decision of the management will be final and no claim or appeal will be entertained.
- (viii) भारत सरकार टकसाल, नोएडा के प्रबंधन के पास पदों की संख्या में कमी व वृद्धि करने, यहां तक बिना कोई कारण बताए संपूर्ण भर्ती प्रक्रिया को रद्द करने का अधिकार होगा
The Management of INDIA GOVT. MINT, NOIDA reserves the right to increase/decrease the number of posts or to even cancel the whole process without assigning any reasons thereof.
- (ix) साक्षात्कार के लिए बुलाये जाने वाले अभ्यर्थियों की संख्या विनियमित करने हेतु, यदि आवश्यक हो, तो भारत सरकार टकसाल, नोएडा के प्रबंधन के पास पात्रता मानकों/मानदंडों को न्यूनतम करने, या न्यूनतम पात्रता मानदंड/मानकों को कम करने का अधिकार होगा।
In order to regulate the number of candidates to be called for interview, if so required, The Management of INDIA GOVT. MINT, NOIDA reserves the right to raise the minimum eligibility standards/ criteria, OR to relax the minimum eligibility criteria/standards.
- (x) नियुक्ति के उपरांत, अभ्यर्थी के पास संगठन की कुछ गोपनीय जानकारी होने की वजह से उससे उसकी भूमिकाओं और उत्तरदायित्वों के प्रति एक अप्रकटीकृत समझौते पर हस्ताक्षर कराये जाएंगे। After engagement, a non-disclosure agreement has to be signed by the candidate as by virtue of his roles and responsibility, he will have access to some confidential information of the organization. (Attached non-disclosure agreement)
- (xi) साक्षात्कार की तिथि से सभी आर्हता शर्तों/आयु इत्यादि की गणना की जाएगी।
All eligibility conditions/Age etc. will be reckoned as on the date of Interview.
- (xii) किसी भी प्रकार की अनुयाचना का परिणाम अयोग्यता होगी/Canvassing in any form will result in disqualification.

- (xiii) नियुक्ति के उपरांत चयनित अभ्यर्थी को अपना पुलिस सत्यापन प्रमाणपत्र तुरंत अपने घर के नजदीकी पुलिस स्टेशन से करवाकर देना होगा अन्यथा अभ्यर्थी की नियुक्ति रद्द कर दी जाएगी।
Selected candidate has to submit his police verification certificate immediately after joining from nearest police station otherwise his appointment shall be cancelled.

4. सामान्य शर्तें/GENERAL CONDITIONS:-

- (i) सभी आवश्यक जानकारी भारत सरकार टकसाल, नोएडा की वेबसाइट पर दी जाएगी। इसलिए समय-समय पर हमारी वेबसाइट देखते रहने का अनुरोध है।
All the important information will be intimated on IGMN official website. Hence, requested to kindly visit our website from time to time.
- (ii) अभ्यर्थी का चयन इस विज्ञापन की नियम एवं शर्तों के अनुरूप होगा और अभ्यर्थियों को यथास्थिति निजी /आभासी साक्षात्कार के लिए उपस्थित होना आवश्यक होगा।
The selection will be as per the terms and conditions in this advertisement and the candidates will be required to appear for personal interview / through video conferencing according the situation.
- (iii) चयनपूर्व और न ही चयनोपरांत अचयनित अभ्यर्थी के किसी भी प्रकार के पत्र पर ध्यान नहीं दिया जाएगा। भारत सरकार टकसाल, नोएडा का निर्णय अंतिम व मान्य होगा।
No correspondence will be entertained from the applicants who are not selected, either before or after selection. The decision of India Government Mint Noida will be final and binding.
- (iv) किसी भी प्रकार की अनुयाचना का परिणाम अयोग्यता होगी/Canvassing in any form will results in disqualification.

-sd/-

Jt. General Manager (HR)